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Du hittar digitala programpunkter via gotlandsfolkhogskola.se

Du kan också gilla facebooksidan Internationella dagen i Hemse 
för uppdateringar, länkar med mera 

Välkommen till Internationella dagen 2023!

Sedan 2008 har vi varje år tagit världen till Hemse och gjort en dag i november till en 
internationell dag med ett stort antal programpunkter. De flesta punkterna hålls på Gotlands 
folkhögskola. Sudrets teaterförening ger alltid en föreställning knuten till årets tema. De 
senaste åren har vi också haft program i Klintehamn. 

I år ses vi på
Gotlands folkhögskola, Storgatan 11, 623 50 Hemse,  klockan 13.00–18.00 
Hemsegården, Jacob Gråbergs plats 4, 623 50 Hemse, klockan 19.00–20.40 
Hamnkyrkan Klintehamn , Norra Kustvägen 26B, 623 77 Klintehamn, klockan 18.30–20.00

Livesändningar
De tre föreläsningarna som hålls i Gullinsalen sänds också live och kan  
ses direkt eller i efterhand på Gotlands folkhögskolas youtube-kanal. 

Funktionsanpassning 
På Gotlands folkhögskola finns tre funktionsanpassade toaletter  
och hörslinga finns i Gullinsalen samt Häggska Stora.

Vill du äta middag på folkhögskolan? 
Middagen serveras klockan 17.00 –18.00 och kostar 120 kronor. 
Boka senast onsdag 9 november hos Daniel Malm via e-post  
daniel.malm@edu.gotland.se eller telefon 0498-20 36 50. 

Ett särskilt tack till Edit Osterman i klass 9:2 på Högbyskolan, som gjort årets programbild.

Vi som medverkar kommer från
#ViMåstePrata, ABF Gotland samt S-kvinnor 
Gotland och Socialdemokraterna Gotland,  
Bilda, Diakonia, Equmeniakyrkan Hemse, 
Falun Dafa, Gotlands folkhögskola, 
Gotlands FN-förening, Högbyskolan, Medis 5, 
Pingstförsamlingen Hemse, RF SISU Gotland, 
Region Gotland, Rädda  Barnen, Röda Korset 
Gotland, Sensus, SIRA, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Sudrets teaterförening samt 
Svenska kyrkan Alva, Hemse och Rone 
församling.

Arbetsgruppen består av 
Minnamaria S. Friis-Hansen (Gotlands 
folkhögskola), Moa Ingvarsdotter 
Hansson (Röda Korset), Pia Hederstedt 
(Studieförbundet Vuxenskolan), Rune 
Svensson (Equmeniakyrkan), Allan Lindqvist 
(Sudrets teaterförening) och Karin Björnson 
(Klintetraktens framtid). 

Kontakt 
Minnamaria S.Friis-Hansen på Gotlands 
folkhögskola. E-post: minnamaria.
svedebring-friis-hansen@edu.gotland.se

Skanna & kom direkt  till kanalen



Program på Gotlands folkhögskola Hemse
Tid: klockan 13.00–16.15 
I tre pass hålls parallella programpunkter. Du väljer själv vad du vill gå på. Vissa inslag ges två 
gånger. En programpunkt per pass hålls i Gullinsalen. Övriga lokaler meddelas på plats.

Utställningar och bokbord hela dagen
Medis 5 presenterar  8 meter för en bättre framtid – en väggbonad  
som tolkar FNs globala mål för hållbar utveckling: Agenda 2030

Vernissage för Högbyskolans skriv- och skapandeprojekt utifrån temat Vilken värld vill vi ha?

Bokbord från flera medverkande organisationer. 

KLOCKAN 13.00–13.45 

Bistånd – myter, fakta och utmaningar 
Medverkande: Magnus Walan
I en värld med en växande klimatkris, med allt fler länder som blir diktaturer, med ökade gap 
mellan kvinnors och mäns villkor. Vad kan biståndet göra – och inte göra? Hur kan biståndet 
bli mer effektivt och hur går det med den politiska debatten i Sverige när den nuvarande 
regeringen både övergett principen att avsätta en procent av landets BNI och inlett en ”refor-
magenda”. En reformagenda vars huvudmål att växla över från bistånd till handel och inves-
teringar – att främja svensk export.  
Magnus Walan är journalist, föreläsare och arbetar som senior policyrådgivare på biståndsorga-
nisationen Diakonia och har arbetat med biståndspolitik i över 30 år. Under 80 talet arbetade han 
med det förbjudna ANC i Sydafrika. 

Om kvinnors liv i Palestina
Medverkande: Helena Bogsjö
En resa görs till Palmecentret i Jerusalem och Palestina, som ska leda till att få förståelse för 
och förbättra och hitta nya möjligheter för kvinnors situation i Palestina. De träffar många 
kvinnoorganisationer och unga kvinnor. Vilka förutsättningar finns för kvinnors möjlighet till 
arbete, studier och egen försörjning. 

Riksdagsledamöterna möts 
Medverkande: Hanna Westerén (S), Jesper Skalberg Karlsson (M)  och PeO Sahlberg. 
Gotlands två representanter i riksdagen, Hanna Westerén (S) och Jesper Skalberg Karlsson 
(M), samtalar kring några stora frågor som vi brottas med idag inom ramen för internationella 
dagens tema Vilken värld vill vi ha? Samtalet leds av PeO Sahlberg. 

Prova på Stjärnqigong metoden Falun Gong 
Workshopledare:  Mai Sirenzon Svenzon 
Positiva effekter av övningarna i självförbättringsmetoden Falun Gong/Qigong är bättre 
inlärning och memorering, fysisk förbättring samt bättre hälsa. Även ens moral och karaktär 
kommer att höjas säger Mai Sirenzon Svenzon som leder passet. 

• GULLINSALEN • • LIVESÄNDS •
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Genèvekonventionerna – grunden till humanitärrätten
Medverkande: Anna Klintbom, verksamhetschef Röda Korset Gotland 
Vad är Röda Korsets uppdrag? Hur hänger krigets lagar ihop med Röda Korset?  
Hur uppkom humanitärrätten? 

De globala målen
Av och med: Medis 5
De globala målen i Agenda 2030 är en interaktiv teaterföreställning om att rädda planeten 
för mänsklighetens framtid. Det är en resa genom FN:s Agenda 2030 och de globala målen. 
Här får ni se en dialog mellan skådespelarna och publiken, som handlar om FN:s historia och 
vad de 17 globala målen innebär.
Medis 5 är en daglig kulturverksamhet på Södermalm. Vi producerar konstnärliga, visuella, mu-
sikaliska och poetiska upplevelser. På Medis 5 arbetar musiker, fotografer, konstnärer, webdesig-
ners och filmare.

KLOCKAN 14.00–14.45

Hana Al-Khamri om att leva som kvinna i Saudiarabien 
Medverkande: Hana Al-Khamri 
Hana Al-Khamri är uppvuxen i Saudiarabien och inledde sin journalistiska bana på en tid-
ningsredaktion med könssegregerade lokaler i staden Jeddah, där hon arbetade i fem år. 
Sedan 2011 bor hon i Sverige och är verksam som frilansskribent och föreläsare med fokus på 
politik, kultur, kvinnors rättigheter i Saudiarabien och övriga delar av Mellanöstern. 
Hana Al-Khamri  har skrivit för bland annat Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Al Jazeera och 
The Washington Post. 

Tellus° - vi leker att vi räddar världen
Workshopledare: Jens Friis-Hansen
Detta är en workshop där vi tillsammans gör en spännande tankeresa där vi skapar och 
upplever en fullt möjlig framtidsvision. Alla blir medskapare i denna hoppfullare version av 
vår mänskliga närvaro på planeten. En version som vill öppna upp för möjligheter som rent 
faktiskt finns, men som ofta dränks av gamla, sega normer och krafter. 
Nybildade konst & kulturföreningen Tellus° skapar unika och engagerande samspel för alla åld-
rar. Med lånade fjädrar från spelkultur och i samklang med vetenskap, scenkonst och filosofi, löser 
vi världsproblemen lekande lätt! Jens Friis-Hansen är ljud-, musik- & filmmakare. Artist, körledare 
& utopist, samt Tellus° grundare. Arbetar även som lärare i musikproduktion och naturkunskap 
på Gotlands Folkhögskola. 

Region Gotlands partnerskap med Kibaha i Tanzania
Medverkande: Eva Flemming, utbildnings- och arbetslivsförvaltningen Region Gotland
Region Gotland har haft ett långvarigt samarbete med distriktet Kibaha i Tanzania. Här berät-
tar projektledare Eva Flemming om hur det går med de två projekten; Gender Equality project 
som handlar om jämställdhet och Together Towards Sustainable Development Goals som 
handlar om hur man kan arbeta med globala målen i skolan.  
Föreläsningen följs av frågestund.
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Filmvisning: Alla röster ska höras
Medverkande: Kalle Risp, Region Gotland
Sommaren 2022 arrangerade Region Gotland ett feriejobb som demokratiutvecklare för fyra 
ungdomar med målet att sammanställa en kort film om vad unga på ön tycker är viktigt i 
samhället och hur de vill påverka. 

Prova på Stjärnqigong metoden Falun Gong 
Workshopledare:  Mai Sirenzon Svenzon 
Positiva effekter av övningarna i självförbättringsmetoden Falun Gong/Qigong är bättre 
inlärning och memorering, fysisk förbättring samt bättre hälsa. Även ens moral och karaktär 
kommer att höjas säger Mai Sirenzon Svenzon som leder passet. 

Prova på meditation 
Workshopledare: Anki Karlsson
Meditation är en aktiv handling, inte bara något som händer av sig själv. Under passet får du 
prova på att meditera i grupp. Vi kommer att meditera en stund i tystnad och genomföra en 
guidad Metta-meditation. Metta innebär en djup och stark önskan att det ska gå väl för mig 
själv och andra, och för allt levande vi har omkring oss.

KLOCKAN 14.45–15.30

Fika 
Fika och tid för utställningar, bokbord och spontana samtal i Allmänningen. 

KLOCKAN 15.30–16.15 

Barnens regnskog: Hoppfullt eller hopplöst? 
Medverkande: Marcus Haraldsson
Marcus Haraldsson samtalar utifrån sin nya bok Barnen som ville rädda världen. Boken följer 
upp kampanjen Barnens Regnskog som för över 30 år sedan engagerade hundratusentals 
barn (inklusive honom själv) i en lyckad kamp för att rädda regnskogen i Costa Rica. Vad be-
tyder ett positivt exempel i en värld av krig, klimat- och artkriser? 
Marcus Haraldsson är journalist, fotograf och författare i gränslandet mellan miljö, politik, veten-
skap och mänskliga rättigheter. Han har arbetat i över 20 länder på fem kontinenter och skrivit 
tre böcker. 

Södra Gotland samverkar: Våld och våldsprevention
Medverkande: Peter Rung, RF-Sisu
Södra Gotland samverkar är ett nystartat projekt som drivs av RF-SISU Gotland. Syftet är att 
genom samverkan mellan idrottsföreningar, vården, skola och ideella organisationer kun-
skapshöja om vad våld är och arbeta med våldsprevention. Förhoppningen är att projektet 
blir en modell som kan användas i andra delar av Sverige. Projektledare Peter Rung berättar.
Peter Rung har jobbat med uppförandekod inom svensk elitfotboll, han föreläser om samhälls- 
normer med fokus på förväntningar på manlighet kopplat till kön och könsroller. Målet är att 
hitta vägar till hur vi tillsammans kan skapa ett samhälle där fler mår bättre och frihet från våld. 
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Min resa med Sydafrika från apartheid till demokrati:  
Korruption och framtidshopp
Medverkande: Magnus Walan, Diakonia
Det sydafrikanska apartheidsystemet var unikt i världen med sin statliga deklarerade rasis-
tiska system. Med olika lagar beroende på ras.  Efter ett folkligt uppror och ickevåldskamp 
kunde ANC inleda förhandlingar som 1994 ledde till demokratiska val och avskaffande av 
raslagarna. 
Magnus Walan var aktiv i den svenska antiapartheidrörelsen och arbetade med det förbjudna 
ANC inne i Sydafrika under 80 talet. Lärde känna både antiapartheidledare som Desmond Tutu 
och Nelson Mandela.  Efter demokratins införande har sociala framsteg gjorts men landet myn-
digheter genomsyras av korruption. Det finns ändå krafter som ger hopp idag. Kvinnorna, journa-
listerna, advokaterna och civilsamhället kämpar alla för ett rättvisare Sydafrika. 

SIRA-skolan – specialpedagogik på grundskolenivå i Palestina
Medverkande: Thomas Nilsson, SIRA:s svenska styrelse. 
I Palestina är klasserna stora och för barn i behov av extra stöd finns sällan resurser som mot-
svarar barnens behov. Utbildning är en grundläggande mänsklig rättighet. Inkluderande 
utbildning av god kvalitet för alla är en av de viktigaste grunderna för välstånd, hälsa och 
jämställdhet i varje samhälle. 
SIRA-skolorna är väl anpassade för eleverna med små klasser, och med kvalificerade lärare 
i varje klass kan barnen få det stöd de behöver. På skolorna möts barn från muslimska och 
kristna familjer med samma omtanke och kärlek, skolornas arbete är ett långsiktigt demokra-
tiprojekt i hjärtat av Palestina. 
SIRA är en svensk stiftelse som sedan 1992 driver två skolor i Palestina. SIRA-skolorna i Betlehem 
och Jeriko är idag de enda skolorna i Palestina som är helt inriktade på barn mellan 6 och 12 år 
med inlärningssvårigheter. Thomas Nilsson sitter i SIRA:s svenska styrelse. 

Rädda barnen 
Medverkande: Representant från Rädda Barnen
En föreläsning kring temat ”Vilken värld vill vi ha” utifrån ett barnrättsperspektiv. 

Prova på meditation 
Workshopledare: Anki Karlsson
Meditation är en aktiv handling, inte bara något som händer av sig själv. Under passet får du 
prova på att meditera i grupp. Vi kommer att meditera en stund i tystnad och genomföra en 
guidad Metta-meditation. Metta innebär en djup och stark önskan att det ska gå väl för mig 
själv och andra, och för allt levande vi har omkring oss.

KLOCKAN 17.00–18.00

Middag 
Ät middag i folkhögskolans matsal för 120 kronor. 
Du bokar i förväg till folkhögskolans servicechef Daniel Malm via telefon  
0498-20 36 50 eller e-post daniel.malm@edu.gotland.se. Boka senast onsdag 9 november. 

• WORKSHOP •



Externa programpunkter
Hemsegården klockan 19.00

Show bizniz - på jiddisch
Av och med Sara Sommerfeld
Med allvar, humor och självironi berättar Sara sin personliga  
historia om att växa upp som barnbarn till förintelseöverlevare  
och med föräldrar som tvingades fly hemlandet Polen 1968.
En underhållande föreställning om judiskt arv, skådespelar- 
drömmar och sökandet efter språket Jiddisch - ett av Sveriges nationella minoritetsspråk.
Sara återupplivar sina förfäders språk genom att spela roller hon haft på jiddisch:  
Shakespeare, Molière och Strindberg, blandas med sånger från musikalen Grease,  
Annie get your gun och Spelman på taket.
Föreställningen spelas på svenska och jiddisch. All jiddisch textas till svenska.
Biljetter köps på www.nortic.se/ticket/event/51171 eller biblioteken i Hemse och Klintehamn.

Hamnkyrkan Klintehamn klockan 18.30

Prova på meditation 
Workshopledare: Anki Karlsson
Meditation är en aktiv handling, inte bara något som händer av sig själv. 
När du övar på att sitta stilla i tystnad blir du medveten om dina tankar och hur det känns i 
din kropp. 
Genom närvaron kan du lättare uppfatta dina behov och vad du behöver för att vara dig själv 
och gå din alldeles egen unika väg.
Under detta pass får du prova på att meditera i grupp.
Efter en inledning med instruktioner kommer vi att meditera en stund i tystnad samt genom-
föra en guidad Metta-meditation.
Metta innebär en djup och stark önskan att det ska gå väl för mig själv och andra, och för allt 
levande vi har omkring oss.
Vi avslutar med samtal och delande för den som vill.

OBS!
Biljett behövs! Skanna & kom direkt till nortic
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En värld där en gubbe skyddar en random hund från regnet. En 
värld där vi har balans mellan hjärta och hjärna. En värld där alla 
kan följa sina drömmar och vara med dem de älskar. En värld 
där vi förstår att olika är bäst . En värld där alla är lika värda. 
Vilken värld vill du ha? 

Här ser du ett axplock av svaret på den frågan, tolkat av elever från högbyskolan.  
Linnéa Jakobsson 8:2, Luna Heras 8:2, Badreddin El Shehabi 8:3,  
Nermin Ghassani 8:3 & Nisreen Jammo 9:1.  

Vilken värld vill vi haVilken värld vill vi ha??


